Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

«fZS» 202 г.

Москва

Об утверждении Порядка реализации учебных дисциплин по физической
культуре и спорту в Финансовом университете

В целях повышения качества организации учебных занятий для обучающихся

по программам бакалавриата всех форм обучения по дисциплине «Физическая

культура» и элективным дисциплинам по физической культуре и спорту, в том числе

для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, приказываю:
1. Утвердить Порядок реализации учебных дисциплин по физической

культуре и спорту в Финансовом университете согласно приложению.
2. Директорам филиалов организовать проведение учебных занятий по

физической культуре и спорту для обучающихся по программам бакалавриата всех

форм обучения в соответствии с утвержденными учебными планами с учетом

возможностей материально-технической базы и кадровых ресурсов.
3. Признать утративщим силу приказы Финуниверситета от 12.09.2016

№ 1727/0 «Об организации учебных занятий по дисциплине «Физическая культура»»,
от 30.12.2016 № 2571/0 «О внесении изменений в приказ Финуниверситета от

12.09.2016 № 1727/0».
4. Контроль исполнения приказа возлагаю на проректора по социальной и

воспитательной работе Кожаринова А.В.

И.о. ректора Е.В. Маркина

12312